А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   16.06.2022 г.                                            с. Лазо                                                      № 463

Об ограничении движения транспортных средств на автомобильных дорогах
Лазовского муниципального округа во время проведения Эстафеты огня VII

Международных спортивных игр «Дети Азии»

   В  целях  реализации  полномочий  органов  местного  самоуправления  по

осуществлению дорожной  деятельности  в  отношении  автомобильных дорог  общего

пользования  местного  значения  в  границах  Лазовского  муниципального  круга,

руководствуясь  Федеральным  законом  от  10.12.1995  №196-ФЗ  «О  безопасности

дорожного  движения»,Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,

Федеральным  законом  от  08.11.2007  №257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные  акты   Российской  Федерации»,  постановлением  администрации

Приморского  края  от  11  апреля  2012  №87-па  «Об  утверждении  Порядка

осуществления  временных  ограничений  или  прекращения  движения  транспортных

средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного

значения  в  Приморском  крае,  Уставом  Лазовского  муниципального  округа,

администрация Лазовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.  Ввести  4  июля  2022  года  в  период  с  17:00  часов  до  19:00  часов  временное

ограничение  движения  транспортных  средств  на  автомобильных  дорогах  общего

пользования местного значения по улицам Некрасовская, Советская, Мациенко с. Лазо

во  время  проведения  Эстафеты  огня  VII Международных  спортивных  игр  «Дети

Азии».

     2. Утвердить схему ограничения движения транспортных средств на автомобильных

дорогах общего пользования местного значения  Лазовского муниципального округа

во время проведения Эстафеты огня VII Международных спортивных игр «Дети Азии»

(прилагается).

  3.  Рекомендовать  межрайонному  отделу  Министерства  внутренних  дел  России

«Партизанский»:

    3.1. В период проведения Эстафеты огня VII Международных спортивных игр «Дети

Азии»  4  июля  2022  года  с  17:00  часов  до  19:00  часов  ограничить  движение

транспортных  средств  на  автомобильных  дорогах  общего  пользования  местного

значения по улицам Некрасовская, Советская, Мациенко с. Лазо

   3.2. Обеспечить охрану общественного порядка и безопасность участников массового

мероприятия.

  4.  МУП  «Лазо-Комплекс»  обеспечить  установку  дорожных  знаков  согласно

утвержденной схемы ограничения движения транспортных средств на  автомобильных

дорогах Лазовского муниципального округа.

  5.  Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте  Лазовского

муниципального округа и в газете «Синегорье».

      6.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского муниципального округа                                            Ю.А.Мосальский

	А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ